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PUNTADAS CON APLICACIONES

 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Costura reforzada

Remate los puntos que vayan a soportar más tirantez, como las mangas, la entrepierna y las esquinas de los 
bolsillos.

PRECAUCIÓN

Costura elástica triple

Utilice la costura elástica triple para reforzar las 
mangas y las entrepiernas.

a

Coloque el pie para zig-zag "J".

• Si desea información sobre cómo cambiar el 

pie prensatela, consulte "Cambio del pie 
prensatela" (página 43).

b

Seleccione la puntada 

4

 .

• Si desea información, consulte "Selección de 

la puntada" (página 51).

c

Comience a coser.
• Si desea obtener más información, consulte 

"Comenzando a coser" (página 55).

Puntada para remate

Las barras de remate se emplean para rematar los 
puntos que soportan más tirantez, como las esquinas 
de bolsillos y las aberturas.
A continuación se presenta un ejemplo de cómo 
coser barras de remate en las esquinas de los 
bolsillos.

Nombre de la 

puntada

Patrón

Aplicación

Ancho de puntada 

[mm (pulg.)]

Longitud de puntada 

[mm (pulg.)]

Pie

 prensate

la

Auto.

Manual

Auto.

Manual

Costura

elástica triple

4

Refuerzo de las costuras de 

mangas y entrepiernas

0,0

(0)

0,0-7,0

(0-1/4)

2,5

(3/32)

1,5-4,0

(1/16-3/16)

J

Puntada para 

remate

 60

Refuerzo de los extremos de las aberturas, 

como las esquinas de los bolsillos

2,0

(1/16) 

1,0-3,0

(1/16-1/8)

0,4

(1/64) 

0,3-1,0

(1/64-1/16)

A

Puntada de 

zurcidos

 58

Zurcidos en telas medianas

7,0

(1/4)

2,5-7,0

(3/32-1/4)

2,0

(1/16)

0,4-2,5

(1/64-3/32)

 59

Zurcidos en telas gruesas

● Asegúrese de apagar la alimentación principal antes de reemplazar el pie prensatela. De lo contrario, podrían 

ocurrir lesiones si 

(Botón iniciar/parar) se pulsa accidentalmente y la máquina comienza a coser.

J
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